
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменения в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 10.04.2020 № 867 «Об ограничении 
пассажирских перевозок на территории 
Кыштымского городского округа»

В соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области 
от 06.04.2020 г. № 191 -  рп «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Челябинской 
области», во исполнение предписания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского 
городского округа от 10.04.2020 г. «Об ограничении пассажирских 
перевозок на территории Кыштымского городского округа» следующее 
изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим пассажирские перевозки на территории Кыштымского 
городского округа:

1) соблюдение водителями социального дистанцирования (1,5 
метра) при получении путевых листов, прохождения медицинского 
освидетельствования, в том числе путем нанесения специальной разметки и 
установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, 
строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей 
территории (включая прилегающую территорию);

2) проведение ежедневной дезинфекции транспортных средств с 
привлечением организаций дезинфекционного профиля, а также 
собственными силами предприятия при наличии и соблюдении условий в 
соответствии с требованиями санитарного законодательства к организации и 
осуществлению дезинфекционной деятельности;

3) осуществление дезинфекции только после предварительного 
проведения тщательной мойки транспорта;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



4) осуществление дезинфекции транспорта после рабочей смены на 
территории транспортных предприятий;

5) проведение дезинфекции транспорта на постах, оборудованных 
в моечных блоках или на специальных площадках, подключенных к 
водопроводу и канализации;

6) создание запаса дезинфекционных средств, зарегистрированных 
в установленном порядке, разрешенных для дезинфекции и имеющих 
соответствующие документы (свидетельство о государственной 
регистрации, декларацию о соответствии, инструкцию по применению), при 
условии выполнения дезинфекционных мероприятий силами транспортных 
компаний;

7) применение для дезинфекции дезинфицирующих средств, 
зарегистрированных в установленном порядке: хлорсодержащие препараты 
(Натриевая сольдихлоризоциануроновой кислоты - в концентрации 
активного хлора в рабочем растворе не менее 0,06%, хлорамин Б -  в 
концентрации активного хлора в рабочем растворе не менее 3,0%, 
гипохлорит кальция (натрия) -  в концентрации активного хлора в рабочем 
растворе не менее 0,5%), средства на основе дихлорантина (в концентрации 
активного хлора в рабочем растворе 0,05%), кислород активные (перекись 
водорода -  в концентрации не менее 3,0%), катионные поверхностно
активные вещества (КПАВ), четвертичные аммониевые соединения ( в 
концентрации в рабочем растворе не менее 0,5%), третичные амины ( в 
концентрации в рабочем растворе не менее 0,05%), полимерные 
производные гуанидина ( в концентрации в рабочем растворе не менее 
0,2%);

8) проведение водителями обработки дезинфицирующими 
средствами, зарегистрированными в установленном порядке и 
разрешенными для применения (дезинфекции), салонов пассажирского 
транспорта (поручней, ручек дверей, подлокотников, сидений, 
водительского оборудования и др.) на конечных остановочных пунктах в 
период межрейсового простоя;

9) использование при обработке салонов автотранспортных 
средств в обязательном порядке средств индивидуальной защиты (маски, 
очки, респираторы, перчатки);

10) обеспечение дневного запаса дезинфицирующих средств в 
транспортном средстве для обработки салонов подвижного состава;

11) использование водителем транспортного средства при веревозке 
пассажиров средств индивидуальной защиты (одноразовые маски, 
перчатки), проведение регулярной обработки рук кожными антисептиками 
или дезинфицирующими салфетками. Периодичность смены масок должна 
составлять каждые 2-3 часа, перчаток не реже 1 раза в смену, либо при их 
загрязнении, повреждении;

12) ограничение контактов между водителями, не связанными 
общими задачами при выполнении прямых должностных обязанностей;

13) проведение разъяснительной работы среди работников и 
инструктажа о необходимости соблюдения мер личной гигиены (постоянное



мытье рук с мылом, обработка рук кожными антисептиками, использование 
защитных медицинских масок и др.)

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя Г лавы Кыштымского городского 
округа по жилищно-коммунальному хозяйству, начальника Управления 
городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа 
Алифанова С.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

^  Ж  А. ШеболаеваГ лава Кыштымского городского округа


